
 

 

 

 

 

         Parana                                            Demonstração da Despesa por Unidades Orçame ntárias#

         Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Segundo as Categorias Econômicas

         Exercício de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/ 64

 

        Unidade Gestora :  PREFEITURA MUNICIPAL

        Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes  -------------------

          Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encarg os   Outras Despesas             Total

                                                                    e Encargos Sociais         da Dívi da         Correntes

 

        EXECUTIVO MUNICIPAL

          GABINETE DO PREFEITO                                              362.500,00                           45.800,00        408.300,00

          ASSESSORIA JURÍDICA                                               136.100,00                            7.500,00        143.600,00

          ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                         58.600,00                           65.000,00        123.600,00

          JUNTA DE SERVIÇOS MILITAR                                          30.650,00                            2.500,00         33.150,00

          CONTROLADORIA INTERNA                                              97.200,00                            5.000,00        102.200,00

          ASSESSORIA  DE IMPRENSA                                            19.500,00                          183.500,00        203.000,00

        SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

          DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO                                     308.000,00                          656.000,00        964.000,00

          DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS                                   52.300,00                          204.000,00        256.300,00

          DPTO. DE COMPRAS, MATERIAL E PATRIMONIO                           202.500,00                           53.000,00        255.500,00

        SECRETARIA DE FINANÇAS

          DPTO. DE CONTABILIDADE E TESOURARIA                               295.700,00                          216.000,00        511.700,00

          DPTO. DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO                                 91.700,00                           24.000,00        115.700,00

          ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                         87.000, 00        298.000,00        385.000,00

        SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMOS

          DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO                                 746.700,00                          441.500,00      1.188.200,00

          DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                                       605.500,00                          641.000,00      1.246.500,00

          DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA                                         78.700,00                           10.000,00         88.700,00

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

          DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO                                        3.416.100,00                        2.822.200,00      6.238.300,00

          Departamento de Cultura                                            31.000,00                          114.000,00        145.000,00

        SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

          DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                          214.700,00                          126.500,00        341.200,00

          DEPARTAMENTO DE TURISMO                                                                                 6.000,00          6.000,00

        SECRETARIA DE SAÚDE

          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                        3.499.800,00                        2.094.650,00      5.594.450,00

        SEC. DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOMICO

          DEPTO FOMENTO AGROP.E PROTEÇÃO AMBIENTAL                          300.150,00                          692.000,00        992.150,00

          DEPTO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS                               40.800,00                           11.500,00         52.300,00

        SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

          DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                536.300,00                          165.000,00        701.300,00

          FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                             101.200,00                          494.330,00        595.530,00

        FUNDOS

          FUNDO MUN.DOS DIR.CRIANÇA E ADOLESCENTES                          159.500,00                          114.600,00        274.100,00

          FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO                                                                   47.000,00         47.000,00

 

                                Total ..........                         11.385.200,00         87.000, 00      9.540.580,00     21.012.780,00



 

 

 

 

 

         Parana                                            Demonstração da Despesa por Unidades Orçame ntárias#

         Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Segundo as Categorias Econômicas

         Exercício de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/ 64

 

        Unidade Gestora :  PREFEITURA MUNICIPAL

        Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital  -------------------

          Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversõe s     Amortização da             Total

                                                                                             Financeir as            Dívida

 

        EXECUTIVO MUNICIPAL

          GABINETE DO PREFEITO                                                5.000,00                                              5.000,00

          ASSESSORIA JURÍDICA                                                 2.000,00                                              2.000,00

          ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                          1.000,00                                              1.000,00

          JUNTA DE SERVIÇOS MILITAR                                           1.000,00                                              1.000,00

          CONTROLADORIA INTERNA                                               2.000,00                                              2.000,00

        SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

          DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO                                      55.000,00                                             55.000,00

          DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS                                    1.500,00                                              1.500,00

          DPTO. DE COMPRAS, MATERIAL E PATRIMONIO                             3.000,00                                              3.000,00

        SECRETARIA DE FINANÇAS

          DPTO. DE CONTABILIDADE E TESOURARIA                                15.000,00                                             15.000,00

          DPTO. DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO                                  3.000,00                                              3.000,00

          ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                          166.000,00        166.000,00

        SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMOS

          DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO                                 230.000,00                                            230.000,00

          DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                                       110.000,00                                            110.000,00

          DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA                                          1.000,00                                              1.000,00

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

          DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO                                          271.000,00                                            271.000,00

          Departamento de Cultura                                             5.000,00                                              5.000,00

        SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

          DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                           31.000,00                                             31.000,00

        SECRETARIA DE SAÚDE

          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                          251.000,00                                            251.000,00

        SEC. DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOMICO

          DEPTO FOMENTO AGROP.E PROTEÇÃO AMBIENTAL                           10.000,00                                             10.000,00

          DEPTO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS                                2.000,00                                              2.000,00

        SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

          FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                              15.700,00                                             15.700,00

        FUNDOS

          FUNDO MUN.DOS DIR.CRIANÇA E ADOLESCENTES                            5.620,00                                              5.620,00

          FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO                                3.000,00                                              3.000,00

 

                                Total ..........                          1.023.820,00              0, 00        166.000,00      1.189.820,00



 

 

 

 

 

         Parana                                            Demonstração da Despesa por Unidades Orçame ntárias#

         Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Segundo as Categorias Econômicas

         Exercício de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/ 64

 

        Unidade Gestora :  PREFEITURA MUNICIPAL

        Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S --- ------------------

          Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                         Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral

 

        EXECUTIVO MUNICIPAL

          GABINETE DO PREFEITO                                          408.300,00           5.000,00                             413.300,00

          ASSESSORIA JURÍDICA                                           143.600,00           2.000,00                             145.600,00

          ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    123.600,00           1.000,00                             124.600,00

          JUNTA DE SERVIÇOS MILITAR                                      33.150,00           1.000,00                              34.150,00

          CONTROLADORIA INTERNA                                         102.200,00           2.000,00                             104.200,00

          ASSESSORIA  DE IMPRENSA                                       203.000,00                                                203.000,00

        SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

          DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO                                 964.000,00          55.000,00                           1.019.000,00

          DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS                              256.300,00           1.500,00                             257.800,00

          DPTO. DE COMPRAS, MATERIAL E PATRIMONIO                       255.500,00           3.000,00                             258.500,00

        SECRETARIA DE FINANÇAS

          DPTO. DE CONTABILIDADE E TESOURARIA                           511.700,00          15.000,00                             526.700,00

          DPTO. DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO                            115.700,00           3.000,00                             118.700,00

          ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                  385.000,00         166.000,00                             551.000,00

          RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                             150.000,00          150.000,00

        SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMOS

          DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO                           1.188.200,00         230.000,00                           1.418.200,00

          DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                                 1.246.500,00         110.000,00                           1.356.500,00

          DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA                                     88.700,00           1.000,00                              89.700,00

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

          DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO                                    6.238.300,00         271.000,00                           6.509.300,00

          Departamento de Cultura                                       145.000,00           5.000,00                             150.000,00

        SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

          DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                      341.200,00          31.000,00                             372.200,00

          DEPARTAMENTO DE TURISMO                                         6.000,00                                                  6.000,00

        SECRETARIA DE SAÚDE

          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                    5.594.450,00         251.000,00                           5.845.450,00

        SEC. DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOMICO

          DEPTO FOMENTO AGROP.E PROTEÇÃO AMBIENTAL                      992.150,00          10.000,00                           1.002.150,00

          DEPTO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS                           52.300,00           2.000,00                              54.300,00

        SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

          DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                            701.300,00                                                701.300,00

          FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                         595.530,00          15.700,00                             611.230,00

        FUNDOS

          FUNDO MUN.DOS DIR.CRIANÇA E ADOLESCENTES                      274.100,00           5.620,00                             279.720,00

          FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO                           47.000,00           3.000,00                              50.000,00

 

                                Total ..........                     21.012.780,00       1.189.820,00         150.000,00       22.352.600,00


